EDIÇÃO EXTRA Nº 100, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2022.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DOPIAUÍ
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

ARTIGO 1º, INCISO II, DA LEI Nº 4.965, DE05/05/1966.

ELABORAÇÃO, ORGANIZAÇÃO E PUBLICAÇÃO A CARGO DA DIGEP

Av. Presidente Jânio Quadros, 330 – Santa Isabel – Teresina – PI CEP. 64.053-390 – Fone (086) 3131-1417

Código Verificador:Código Verificador:
Código de Autenticação:Código de Autenticação:

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

CAMPUS TERESINA-CENTRAL
Praça da Liberdade, 1597, Centro, Centro, TERESINA / PI, CEP 64.000-040

Fone: None Site: www.ifpi.edu.br

PORTARIA 104/2022 - GDG/DG-TERCENT/CATCE/IFPI, de 7 de novembro de 2022.

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS TERESINA CENTRAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,O DIRETOR GERAL DO CAMPUS TERESINA CENTRAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ (IFPI)CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ (IFPI), nomeado pela Portaria 1.644/2021-
GAB/REI/IFPI, , de 24 de agosto de 2021, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
delegadas pela Portaria nº 2.618, de 11/10/18 e considerando o OFÍCIO 19/2022 -
DIAP/DG-TERCENT/CATCE/IFPI, de 01 de novembro de 2022,

R E S O L V E:R E S O L V E:

Art. 1º  Designar os servidores: Danilo Macedo MateusDanilo Macedo Mateus , Técnico em Eletrotécnica, Matrícula
SIAPE 2154093, TaDana Maria Brandao BarrosTaDana Maria Brandao Barros , Contadora, Matrícula SIAPE nº 1793401
e Paulo Henrique da Silva CostaPaulo Henrique da Silva Costa , Assistente em Administração, Matrícula SIAPE nº
1879572, para, sob a presidência do primeiro, comporem a Comissão de Inventário de Bens
de Consumo em Almoxarifado, ano 2022 do Campus Teresina Central.

Art. 2º  Prazo de 45 (quarenta e cinco) dias para a execução dos trabalhos.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PAULO DE TARSO VILARINHO CASTELO BRANCOPAULO DE TARSO VILARINHO CASTELO BRANCO

Documento assinado eletronicamente por:

Paulo de Tarso Vilarinho Castelo BrancoPaulo de Tarso Vilarinho Castelo Branco , DIRETOR GERAL - CD2 - DG-TERCENT-CAMPUS TERESINA-CENTRALDIRETOR GERAL - CD2 - DG-TERCENT-CAMPUS TERESINA-CENTRAL , em 07/11/2022 14:03:40.

Este documento foi emiDdo pelo SUAP em 03/11/2022. Para comprovar sua autenDcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

123023
79397064a6

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

CAMPUS TERESINA-CENTRAL
Praça da Liberdade, 1597, Centro, Centro, TERESINA / PI, CEP 64.000-040

Fone: None Site: www.ifpi.edu.br

PORTARIA 105/2022 - GDG/DG-TERCENT/CATCE/IFPI, de 16 de novembro de 2022.

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS TERESINA CENTRAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,O DIRETOR GERAL DO CAMPUS TERESINA CENTRAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ (IFPI)CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ (IFPI), nomeado pela Portaria 1.644/2021-
GAB/REI/IFPI, , de 24 de agosto de 2021, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
delegadas pela Portaria nº 2.618, de 11/10/18 e considerando o OFÍCIO 10/2022 -
CCMAPE/DPI/DG-TERCENT/CATCE/IFPI, de 14 de novembro de 2022,

R E S O L V E:R E S O L V E:

Art. 1º  Designar os servidores: Mauro César de Brito SousaMauro César de Brito Sousa , Professor do Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE 2809504, Antonio Joaquim da SilvaAntonio Joaquim da Silva , Professor do
Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 1787262, Bruna de FreitasBruna de Freitas
IwataIwata, Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº
2 0 1 1 0 3 0 , Érico Rodrigues GomesÉrico Rodrigues Gomes, Professor do Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico, Matrícula SIAPE 1647978, Francílio de Amorim dos SantosFrancílio de Amorim dos Santos , Professor do
Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE 1886883, Glairton CardosoGlairton Cardoso
RochaRocha, Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE
1752748, Laudenides Pontes dos SantosLaudenides Pontes dos Santos, Professor do Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico, Matrícula SIAPE 2561603, Paulo Henrique de Carvalho BuenoPaulo Henrique de Carvalho Bueno, Professor do
Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE 1484508, Reurysson Chagas de SousaReurysson Chagas de Sousa
MoraisMorais, Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE
1861027, Sammya Vanessa Vieira ChavesSammya Vanessa Vieira Chaves , Professora do Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico, Matrícula SIAPE 2486940 e Valdira de Caldas Brito VieiraValdira de Caldas Brito Vieira , Professora do Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE 2374128,    para, sob a presidência do
primeiro, comporem a Comissão da Banca Examinadora do Processo de Seleção do
Mestrado Profissional em Análise e Planejamento Espacial.

Art. 2º  Prazo de 120 (cento vinte) dias para a execução dos trabalhos.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PAULO DE TARSO VILARINHO CASTELO BRANCOPAULO DE TARSO VILARINHO CASTELO BRANCO

Código Verificador:Código Verificador:
Código de Autenticação:Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Paulo de Tarso Vilarinho Castelo BrancoPaulo de Tarso Vilarinho Castelo Branco , DIRETOR GERAL - CD2 - DG-TERCENT-CAMPUS TERESINA-CENTRALDIRETOR GERAL - CD2 - DG-TERCENT-CAMPUS TERESINA-CENTRAL , em 16/11/2022 10:37:31.

Este documento foi emiNdo pelo SUAP em 16/11/2022. Para comprovar sua autenNcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

125097
936e54c4d3

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

CAMPUS TERESINA-CENTRAL
Praça da Liberdade, 1597, Centro, Centro, TERESINA / PI, CEP 64.000-040

Fone: None Site: www.ifpi.edu.br

PORTARIA 106/2022 - GDG/DG-TERCENT/CATCE/IFPI, de 16 de novembro de 2022.

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS TERESINA CENTRAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,O DIRETOR GERAL DO CAMPUS TERESINA CENTRAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ (IFPI)CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ (IFPI), nomeado pela Portaria 1.644/2021-
GAB/REI/IFPI, , de 24 de agosto de 2021, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
delegadas pela Portaria nº 2.618, de 11/10/18 e considerando o OFÍCIO 11/2022 -
CCMAPE/DPI/DG-TERCENT/CATCE/IFPI, de 14 de novembro de 2022,

R E S O L V E:R E S O L V E:

Art. 1º  Designar os servidores: Mauro César de Brito SousaMauro César de Brito Sousa , Professor do Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE 2809504, Bruna de Freitas IwataBruna de Freitas Iwata, Professora do
Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 2011030,  Paulo Henrique dePaulo Henrique de
Carvalho BuenoCarvalho Bueno, Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE
1484508, para, sob a presidência do primeiro, comporem a Comissão de Seleção de
discentes do Mestrado Profissional em Análise e Planejamento Espacial.

Art. 2º  Prazo de 120 (cento vinte) dias para a execução dos trabalhos.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PAULO DE TARSO VILARINHO CASTELO BRANCOPAULO DE TARSO VILARINHO CASTELO BRANCO

Código Verificador:Código Verificador:
Código de Autenticação:Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Paulo de Tarso Vilarinho Castelo BrancoPaulo de Tarso Vilarinho Castelo Branco , DIRETOR GERAL - CD2 - DG-TERCENT-CAMPUS TERESINA-CENTRALDIRETOR GERAL - CD2 - DG-TERCENT-CAMPUS TERESINA-CENTRAL , em 16/11/2022 11:23:56.

Este documento foi emiKdo pelo SUAP em 16/11/2022. Para comprovar sua autenKcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

125162
744991f45e

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

IFPI
Av. Jânio Quadros, 330, Santa Isabel, TERESINA / PI, CEP 64053-390

Fone: (86) 3131-1443 Site: www.ifpi.edu.br

PORTARIA 3026/2022 - GAB/REI/IFPI, de 11 de novembro de 2022.

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DOA REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
PIAUÍPIAUÍ, em exercício, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto na
Resolução n° 027/2021- Conselho Superior/IFPI,

R E S O L V E:R E S O L V E:

Designar os professores, abaixo relacionados, para comporem a Comissão
Especial de Avaliação, com vistas à promoção funcional à classe de Professor Titular
de Francisco José Borges dos SantosFrancisco José Borges dos Santos , professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico,
lotado no Campus Teresina Central-IFPI.

Alexandre Araújo de SouzaAlexandre Araújo de Souza / Universidade Federal do Piauí / Siape 1167870 (Membro
titular);

Edmilson Miranda de Moura Edmilson Miranda de Moura / Universidade Federal do Piauí / Siape 2363808 (Membro
titular);

Carla Verônica Rodarte de Moura Carla Verônica Rodarte de Moura / Universidade Federal do Piauí / Siape 1357378
(Membro titular);

Welter Cantanhêde da Silva Welter Cantanhêde da Silva / Universidade Federal do Piauí / Siape 1508806 (Membro
suplente);

Robson Alves da Silva Robson Alves da Silva /  InsQtuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí/ Siape
1512966 (Membro titular - Presidente da banca).

LARISSA SANTIAGO DE AMORIM

Reitora do IFPI, em exercício

Código Verificador:Código Verificador:
Código de Autenticação:Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Larissa Santiago de AmorimLarissa Santiago de Amorim , REITOR - REE - GAB-IFPIREITOR - REE - GAB-IFPI , em 11/11/2022 11:59:24.

Este documento foi emiQdo pelo SUAP em 08/11/2022. Para comprovar sua autenQcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

124087
e6fb607562

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

IFPI
Av. Jânio Quadros, 330, Santa Isabel, TERESINA / PI, CEP 64053-390

Fone: (86) 3131-1443 Site: www.ifpi.edu.br

PORTARIA 3029/2022 - GAB/REI/IFPI, de 11 de novembro de 2022.

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DOA REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
PIAUÍPIAUÍ, em exercício, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto na
Resolução n° 027/2021- Conselho Superior/IFPI,

R E S O L V E:R E S O L V E:

Designar os professores, abaixo relacionados, para comporem a Comissão
Especial de Avaliação, com vistas à promoção funcional à classe de Professor Titular
d e Adriana Rocha SilvaAdriana Rocha Silva, professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, lotada no
Campus Teresina Central-IFPI.

Josânia Lima Portela CarvalhêdoJosânia Lima Portela Carvalhêdo  / Universidade Federal do Piauí / Siape 2175251;

Sebastião Alves Teixeira Lopes Sebastião Alves Teixeira Lopes / Universidade Federal do Piauí / Siape 1192205;

Maria do Amparo Borges Ferro Maria do Amparo Borges Ferro / Universidade Federal do Piauí / Siape 6422726;

Francisco de Assis Sinimbú Neto Francisco de Assis Sinimbú Neto / Universidade Federal do Piauí / Siape 1167631;

Maria Edileide Alencar Oliveira Maria Edileide Alencar Oliveira /  InsMtuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do
Piauí/ Siape 1223848 (Presidente da banca).

LARISSA SANTIAGO DE AMORIM

Reitora do IFPI, em exercício

Código Verificador:Código Verificador:
Código de Autenticação:Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Larissa Santiago de AmorimLarissa Santiago de Amorim , REITOR - REE - GAB-IFPIREITOR - REE - GAB-IFPI , em 11/11/2022 15:56:20.

Este documento foi emiMdo pelo SUAP em 11/11/2022. Para comprovar sua autenMcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

124724
04e5bab1ed

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

IFPI
Av. Jânio Quadros, 330, Santa Isabel, TERESINA / PI, CEP 64053-390

Fone: (86) 3131-1443 Site: www.ifpi.edu.br

PORTARIA 3030/2022 - GAB/REI/IFPI, de 11 de novembro de 2022.

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DOA REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
PIAUÍPIAUÍ, em exercício, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto na
Resolução n° 027/2021- Conselho Superior/IFPI,

R E S O L V E:R E S O L V E:

Designar os professores, abaixo relacionados, para comporem a Comissão
Especial de Avaliação, com vistas à promoção funcional à classe de Professor Titular
de Adalton de Sena AlmeidaAdalton de Sena Almeida, professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, lotado no
Campus Teresina Central-IFPI.

Raimundo Santos MouraRaimundo Santos Moura / Universidade Federal do Piauí / Siape: 1226761;

Ivan Saraiva Silva Ivan Saraiva Silva / Universidade Federal do Piauí / SIAPE: 1177449;

Mário Salvatierra Júnior Mário Salvatierra Júnior / Universidade Federal do Amazonas / Siape 1549426;

Francisco de Assis Sinimbú Neto Francisco de Assis Sinimbú Neto / Universidade Federal do Piauí / Siape 1167631;

Thiago Alves Elias da SilvaThiago Alves Elias da Silva  / IFPI/ Siape: 1337980  (Presidente da banca).

LARISSA SANTIAGO DE AMORIM

Reitora do IFPI, em exercício

Código Verificador:Código Verificador:
Código de Autenticação:Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Larissa Santiago de AmorimLarissa Santiago de Amorim , REITOR - REE - GAB-IFPIREITOR - REE - GAB-IFPI , em 11/11/2022 15:57:07.

Este documento foi emiNdo pelo SUAP em 11/11/2022. Para comprovar sua autenNcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

124763
a5669bbb15

	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por: